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Wydawca: prezbiter proboszcz Adam Prozorowski

� Ty jesteś Chrystus, Syn Boga żywego! To samo Piotrowe
wyznanie od tamtych pradawnych czasów powtarzały usta
praojców — a serca otwierały się w stronę nieznanego
przedtem Odkupiciela świata, który jako Syn Boży,
współistotny Ojcu, stał się człowiekiem i narodził się z
Maryi Dziewicy.

Nie miejsce tutaj na szczegółowe omawianie papieskiego
nauczania, ale chciałbym przypomnieć, kilka myśli, które nam
pozostawił w Poznaniu. Pozwólcie wpierw na garść wspomnień.
Zacznę od tego, że mogłem uczestniczyć w liturgii papieskiej,
dzięki zachęcie jaką otrzymałem od mojego ówczesnego pro-
boszcza i katechety ks. Konrada Kaczmarka. On wezwał nas,
młodych leszczyniaków, abyśmy uczestniczyli w tym historycz-
nym spotkaniu. Pamiętam, że byliśmy na Łęgach w środku nocy,
pamiętam życzliwość ludzi, którzy dzielili się chlebem i pozwalali
okryć się ich kocem. To była życzliwość, jaką trudno sobie dzisiaj
wyobrazić. Podobnych czynów można było chyba doświadczyć
tylko podczas pieszych pielgrzymek do Częstochowy. I potem
wpatrywanie w niebo, który śmigłowiec będzie tym Papieskim?

Podczas homilii Jana Pawła raz po raz zrywały się oklaski już
dziś nie pamiętam, które słowa pobudzały nas wtedy, aby zaklaskać
i zakrzyknąć: „Niech żyje papież”. Tyle wspomnień. Wiem, że
niewiele zapamiętałem z nauczania, ale pozostała świadomość, że
są to ważne słowa, że „ . I to było najważniejsze.
Dzisiaj, po czterdziestu latach, zadałem sobie pytanie: „Co
chciałbyś aby mosińscy Parafianie przypomnieli sobie z tamtego
nauczania?” I czytając powtórnie tamto kazanie, wskazałbym na
trzy myśli, co do których nie mam wątpliwości, że są ważne i
dzisiaj:

On mówi prawdę”

� Cieszę się, że mogę stanąć na tym miejscu, w pośrodku
najstarszej z ziem piastowskich, gdzie przed tysiącem z górą
lat zaczęły się dzieje narodu, państwa i Kościoła. Wraz z
Chrystusem, którego Piotr wyznał Synem Boga żywego,
przyszła tutaj Ewangelia i całe Objawienie. W świadomości
mieszkańców tej ziemi przyjęły się słowa Stwórcy,
wypowiedziane na początku: Rośnijcie i rozmnażajcie się —
i czyńcie sobie ziemię poddaną (por. Rdz. 1, 28). Te słowa
powiązały powołanie do życia rodzinnego z pracą ludzką.

Mijający czas maja i czerwca obfitował w ważne wydarzenia w
naszej wspólnocie. Dzieci przystąpiły do pierwszej komunii
świętej aż w pięciu grupach i potem przeżywały tzw. biały tydzień.
To wielka radość, widzieć wiarę dzieci jeszcze niekoniecznie
nadszarpniętą przez nas dorosłych. Uroczystość Bożego Ciała
przyniosła nam nie tylko Wspaniałą Mosińską Procesję, ale
również przypomniała hymn eucharystyczny św. Tomasza z
Akwinu „Zbliżam się w pokorze”. Macie go w swoich domach,
proszę przynoście go ze sobą do kościoła, nie tylko po to, aby go
śpiewać podczas mszy świętej, ale również i po to, aby modlić się
jego słowami przed rozpoczęciem mszy św.

� Na tym Piotrowym wyznaniu od początku buduje się Kościół
wedle słów Chrystusa: „Ty jesteś... Opoka, i na tej Opoce
zbuduję mój Kościół, a bramy piekielne go nie przemogą”
(Mt 16, 18). Tak więc wraz z wyznaniem pierwszego w
Polsce piastowskiej biskupa, któremu było na imię Jordan,
buduje się na tej ojczystej ziemi Kościół.

Dokończenie na str. 2

Tymi słowami, znanego niegdyś szlagieru, rozpoczynam
wakacyjny artykuł wstępny. Chociaż klimat wakacyjny, jednak
treść niekoniecznie wakacyjna. Zacznijmy od czego minęło 40 lat?
Młodsi mogą nie pamiętać i mają prawo nie pamiętać, ale pokolenie
55 + powinno pamiętać dzień 20 czerwca 1983 roku kiedy Jan
Paweł II przyjechał do Poznania i spotkał się z nami na Łęgach
Dębińskich. Przypomnę tylko, że była to Jego druga Pielgrzymka
do Ojczyzny przeżywana pod hasłem: „Pokój Tobie Polsko,
Ojczyzno moja”. To był ponury czas stanu wojennego. Wielki
smutek i niepewność jak będzie? i co dalej będzie?. I Papież, który
przynosi pokój Chrystusa i nadzieję.

To tylko 3 myśli z całego pięknego kazania, w którym było i o
wyznaniu wiary, o szacunku do pracy i realizacji swojego
powołania i o wartości pracy rolnika i o matce Urszuli
Ledóchowskiej. Korzystając z faktu, że czterdzieści lat minęło,
zapraszam do lektury papieskiego kazania. Jest ono umieszczone
na naszej parafialnej stronie internetowej. Korzystając, że
czterdzieści lat minęło zachęcam, aby w czasie wakacji
przypomnieć sobie nauczanie Jana Pawła z II pielgrzymki do
Polski. O tym jak bardzo potrzebujemy Pokoju, pojednania i
nadziei nie muszę chyba nikogo przekonywać. Wszystkie kazania
Jana Pawła znajdziecie albo na swoich półkach bibliotecznych
(wtedy kupowało się je spod lady), albo na stronie WWW
http://www.nauczaniejp2.pl/ . Życzę naprawdę miłej lektury.

Czterdzieści lat minęło…

Udanych wakacji życzą
Ksiądz Proboszcz i Redakcja „Wiadomości Parafialnych”

Czytelnikom „Wiadomości Parafialnych” życzymy, by czas wakacji obfitował w liczne podróże, podczas których,
w różnych zakątkach Polski lub świata, odkrywać będziemy piękno, które nas otacza, pamiętając o tym,

że jest ono dziełem Boga, które Ten dał człowiekowi z  miłości do niego.
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Pozdrawia prezbiter Adam

Dokończenie ze str. 1
Wśród wielu wątków, które pojawiły się w czasie nauczania w

Boże Ciało, przypomnę jeden. Bł. Brat Józef Zapłata, który
związany jest z pobliskim Puszczykowem wychował się w domu
rodzinnym, w którym poszczególni członkowie rodziny chodzili
codziennie na mszę św, aby wyprosić Błogosławieństwo Boże dla
rodziny. Praktyka godna naśladowania. A może komuś z Was
Drodzy parafianie zechce się odwiedzić to piękne miejsce, gdzie
znajduje się klasztor Braci Serca Jezusowego w Puszczykowie
Górnym? Tam powiedzą Wam więcej o błogosławionym Józefie.

Na koniec proszę WAS wszystkich, abyście postarali się
znaleźć w miejscach, w których będziecie wypoczywać, kościół i
zaraz po przyjeździe sprawdzili, kiedy są tam odprawiane msze
święte. Warto zatroszczyć się o to, aby dzieci i młodzież
wypoczywające w sposób zorganizowany miały możliwość udania
się na niedzielną mszę święta. Zawsze dobrze przygotować
wcześniej pisemko z WASZĄ Rodzice prośbą o niedzielną mszę
św. dla dzieci i młodzieży.

13 czerwca odwiedził naszą parafię ks. Biskup Grzegorz
Balcerek i udzielił sakramentu bierzmowania ponad setce
młodzieży. Nawet nie wiem, skąd się ich tylu wzięło. W czasie
homilii ks. Biskup zwrócił nam wszystkim uwagę na skarby, które
otrzymaliśmy od Jezusa z Wieczernika. Bp Grzegorz mówił o
eucharystii, sakramencie kapłaństwa, pokuty, o Duchu Świętym i
przykazaniu miłości. To naprawdę WIELKA PIĄTKA od

Chrystusa. Zachęcam do lektury kilku świadectw, które udało
pozyskać się od naszej wspaniałej młodzieży.

Życzę wszystkim dobrego wypoczynku i zregenerowania sił
tych fizycznych i duchowych. Wracajcie szczęśliwie do WASZEJ
Parafii.

Ps. Pocztówki i Widokówki z miejsc Waszego wypoczynku mile
widziane. ;-)

We wrześniu 2022 r. rozpocząłem praktykę diakońską w parafii
św. Mikołaja w Mosinie. To właśnie tu odbył się ostatni etap mojej
formacji przed przyjęciem święceń prezbiteratu 27 maja 2023 r.

Otrzymałem tę wielką łaskę od Boga, że pokierował mnie
właśnie tu. Pragnę podziękować za okazane wsparcie w czasie dla
mnie szczególnym. Doświadczając wielkiego dobra, zrozumienia i
życzliwości mogłem przeżyć ten czas w radości ducha. Poznałem,
czym jest przychylność i serdeczność Ludzi, z którymi się pracuje.

Szczególne podziękowania kieruję pod adresem Księdza
Proboszcza Adama Prozorowskiego, który otoczył mnie ojcowską
troską. Dziękuję za ukazywanie na czym polega miłość do Słowa
Bożego i życie nim na co dzień. Dziękuję za obraz nieograniczonej
niczym dobroci i miłości do drugiego człowieka. Dziękuję także
Księdzu Kanonikowi Marianowi Cynce za piękną postawę
zaangażowania i pracy duszpasterskiej, a przez to, że kapłaństwem
nie można się znudzić czy zmęczyć. Moje ogromne wyrazy
wdzięczności kieruję do Księdza Macieja Borysiaka za
nieocenione rady oraz ukazanie, jak można pokochać kapłaństwo.

Zapewniam o mojej modlitwie w intencji wszystkich moich
dobrodziejów i tych, których dane mi było poznać tu w Mosinie.
Jednocześnie proszę o modlitwę, aby nigdy nie zabrakło mi sił w
realizacji Bożych planów.

Neoprezbiter Andrzej Marciniak

W sposób szczególny pragnę wyrazić moją wdzięczność
zespołowi muzycznemu, który w tak piękny sposób włączył się w
przeżywanie Eucharystii - mojej secundycji. Dziękuję również
uczniom, nauczycielom i pracownikom Szkoły Podstawowej nr 2,
w której dane mi było w tym roku pracować. Dziękuję wszystkim
za wszystko.

Dziękuję Siostrom Zakonnym ze zgromadzenia Uczennic
Krzyża za możliwość współpracy na różnych polach działania.
Dziękuję wszystkim parafianom, pracownikom parafii, grupom
duszpasterskim, szczególnie Kręgowi Biblijnemu, Domowemu
Ognisku Miłosierdzia, ministrantom. Dziękuję również rodzinom z
kręgów Domowego Kościoła, w spotkaniach których dane mi było
uczestniczyć.

„Oto przychodzę! (...) Chcę wypełniać Twoją wolę, mój Boże.” Ps 40,8-9

,,Podobało nam się bierzmowanie. Wszystko przebiegło
sprawnie i szybko” – Iga i Wiktoria, 8b

Otóż przygotowania, mimo że trwały 2 lata, były przyjemne i
często prowadzone z humorem. Próby i spotkania nie były długie,
zorganizowane też z humorem. Pozwoliłam sobie na przeprowa-
dzenie małego wywiadu z kolegami i koleżankami z mojej szkoły,
żeby też opowiedzieli o swoich przeżyciach z bierzmowania. Oto
one:

Może przydałoby się też wspomnieć o samym przygotowy-
waniu?

Jagoda Wolarczak

13 czerwca 2023 roku w naszej parafii odbyło się bierzmowanie
młodzieży z klas ósmych. Sakramentu udzielił ksiądz biskup
Grzegorz Balcerek. Przedstawię wam pokrótce, jak wyglądał ten
dzień ☺

Po pierwsze można by było napisać, że ten dzień zapadł mi
mocno w pamięć, jak i na pewno w duszy. Będzie kojarzył mi się
bardzo dobrze. Pomimo tak dużej ilości ludzi organizacja była
perfekcyjna od przystrojenia kościoła po śpiewy i czytania.

Kazanie księdza biskupa było treściwe. Pewnie każdy
wyciągnął z niego coś, co jest tylko dla niego. Same udzielanie
bierzmowania przebiegało sprawnie mimo tego, że każdemu jakiś
stres na pewno towarzyszył. Ja sama strasznie się stresowałam, że
mówiąc krótką kwestię, mogę pogubić słowa, ale wszystko
przebiegło zgodnie z planem. Jak już wracałam, poczułam, jakby
rzeczywiście ,,Ktoś” – Duch Święty – stał obok mnie.

,,Bierzmowanie było dobrze przygotowane, a ksiądz biskup
wygłosił piękne kazanie. Uważam, że ta uroczystość była idealną
okazją na wzrastanie młodych ludzi w wierze” – Krzysiu, 8b

,,Moje odczucia co do bierzmowania są pozytywne. Atmosfera
była naprawdę świetna, a samo bierzmowanie przebiegło bez
zarzutów. Czułam, że Księdzu Proboszczowi zależało na dobrym
przygotowaniu nas oraz na tym, żebyśmy sami czuli się przygo-
towani. Próby przed bierzmowaniem na pewno spełniły swoje
zadanie i wyjaśniły każdemu przebieg samej uroczystości.” –
Oliwia, 8e

,,Było przyjemnie, miło ze strony kościoła, że pomyśleli o
podarunkach. Było trochę długo.” – Maja, 8e

„Nasze bierzmowanie zorganizowane zostało bardzo profesjo-
nalnie. Przez dwa lata, pod opieką Księdza Proboszcza, solidnie się
przygotowywaliśmy. Ciągła modlitwa oraz wytłumaczone przez
Prezbitera Słowo Boże dodawały i dodają nam otuchy do dalszego
podążania za Jezusem. Samo bierzmowanie również było dobrze
zorganizowane. Wytłumaczenie nam każdego etapu przez Księdza
Macieja, abyśmy w pełni zrozumieli, co za chwilę ma się wydarzyć,
uspokajało nasze emocje. Dzięki pomocy naszych Kapłanów w
pełni mogliśmy się skupić na przyjęciu Ducha Świętego. Śpie-
wająca schola umożliwiała nam dodatkową modlitwę.” - Ula 8c

Świadectwa młodych parafian o bierzmowaniu
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SZTUKA CZYTANIA OBRAZÓW cz. 8
/Ilustracje do tekstu artykułu znajdują się na ostatniej stronie gazety/
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Przez najbliższe miesiące będziemy w „WIADOMOŚCIACH”
zgłębiać treści obrazów wielkich mistrzów ukazujących P A S J Ę,
czyli ogrom męki Chrystusa i Jego śmierć na krzyżu. Historycy
sztuki podają ich liczbę; tych największych było ponad 40-tu.
Będziemy „czytać” PASJĘ na obrazach mistrzów europejskich.

MODLITWAW OGRÓJCU

Omówione dzieła mistrzów Pasji - na ostatniej stronie
„WIADOMOŚCI”.

Realistyczna i patetyczna sztuka schyłku Średniowiecza
wyróżniała tematy pasyjne, którym umiała nadać przejmujący i
bolesny wyraz, chętnie posuwając się do przedstawień
chorobliwych, a nawet odrażających. Mękę Chrystusa rozpoczyna
Jego pojmanie, a kończy śmierć, jednakże często artyści
rozpoczynają ją wjazdem Jezusa do Jerozolimy i włączają do niej
także zdarzenia, które nastąpiły po ukrzyżowaniu. Wykonane przez
DÜRERA na początku XVI wieku ryciny, przedstawiające PASJĘ
wywarły znaczący wpływ na ikonografię tego tematu. Na
drzeworytach MAŁEJ PASJI artysta sytuuje różne sceny w
perspektywie czasu teologicznego. Dwa pierwsze przedstawiają raj
oraz wygnanie Adama i Ewy: w powiązaniu z grzechem
pierworodnym męka Chrystusa nabiera pełnego sensu.

Jako pierwszy temat pasyjny podejmujemy MODLITWĘ
CHRYSTUSA W OGRÓJCU I POJMANIE. Przedstawili ją
między innymi: GRÜNEWALD /wstrząsające UKRZYŻOWANIE
tego mistrza przedstawione było w jednym z poprzednich numerów
„WIADOMOŚCI”/, dziś poznamy fragment UKRZYŻOWANIA
GRÜNEWALDA z poprawkami ARNULFA RAINERA; następne
to dzieła: EL GRECA, EUGENE DELACROIX, GOY i GIOTTA
/podane na ostatniej stronie „WIADOMOŚCI”/.

Po Ostatniej Wieczerzy Jezus udał się na Górę Oliwną /inaczej
Getsemani/ wraz z trzema uczniami : Piotrem, Jakubem i Janem.
Powiedział im: „Smutna jest moja dusza aż do śmierci; zostańcie tu
i czuwajcie” /Mk 14,34/. Następnie "odszedłszy nieco dalej, upadł
na twarz i modlił się tymi słowami: "Ojcze mój, jeśli to możliwe
niech Mnie ominie ten kielich. Wszakże nie jak Ja chcę, ale jak Ty.
/Mt 26,39 -40/. Innymi słowy: „Bądź wola Twoja”. Jezus wracał
kilkakrotnie do swoich uczniów i mimo powagi chwili zastawał ich
śpiących, a nie na modlitwie. Ewangelista Łukasz podaje, że kiedy
Jezus się modlił "ukazał Mu się anioł z nieba i umacniał Go" /Łk
22,43/ oraz że podczas męki Jego pot był jak krople krwi. Jakże
przejmująco ukazał tę chwilę Jezusowej męki FRACISCO GOYA.

POJMANIE JEZUSA

Ks. Marian Cynka

Chrystus w Ogrójcu przedstawiany jest jak leży z twarzą na
ziemi i rozkrzyżowanymi ramionami lub też - częściej - klęczący,
ze złożonymi lub wyciągniętymi rękami. Nad nim znajduje się
anioł trzymający kielich goryczy /symbol męki i śmierci/, który
Jezus musi wypić do dna. Bywają też ukazane narzędzia męki.
Uśpieni uczniowie umieszczani są na drugim planie. Z dali
nadchodzą przeświecający sobie latarniami żołnierze prowadzeni
przez Judasza. Najbardziej wizjonerski obraz namalował EL
GRECO, ukazujący śpiących apostołów w odmienny sposób - w

chmurze, jak gdyby znajdowali się w miejscu oddzielonym od całej
sceny. Nikt jednak nie podjął tego tematu w sposób bardziej
wzruszający niż artyści doby romantyzmu. GOYA, mimo iż całość
jego twórczości nie wskazuje na głębokie przeżycia religijne,
ilustruje ten temat w sposób bardziej wzruszający niż inni artyści
romantyczni. Jego obraz rozjaśnia jeden gest: Chrystusa, który na
kolanach z rozłożonymi ramionami wyraża jednocześnie błaganie,
akceptację i wzruszającą bezbronność.

Po modlitwie Jezus wrócił do uczniów. „Gdy On jeszcze mówił,
oto nadszedł Judasz, jeden z Dwunastu, a z nim wielka zgraja z
mieczami i kijami, od arcykapłanów i starszych ludu. Zdrajca zaś
dał im taki znak: "Ten, którego pocałuję, to On; Jego pochwyćcie!"
Zaraz też przystąpił do Jezusa, mówiąc: "Witaj Rabbi !", i
pocałował Go. A Jezus rzekł do niego: "Przyjacielu, po coś
przyszedł ?" Wtedy podeszli, rzucili się na Jezusa i pochwycili Go”
/Mt 26, 48-51/. Ewangelista Jan mówi o „oddziale żołnierzy i
strażników”, z latarniami, pochodniami i bronią. Apostoł Piotr
wyciąga miecz i rani sługę arcykapłana, obcinając mu prawe ucho.
Lecz Jezus upomina go: „Schowaj twój miecz /…/ Czy myślisz, że
nie mógłbym prosić Ojca, a On przysłałby mi zaraz na pomoc
więcej niż dwanaście legionów aniołów?”. Trzeba było, żeby tak
się stało, aby się wypełniły „pisma proroków”. Przerażeni
uczniowie opuszczają Go i uciekają. Z dwudziestu czterech scen z
życia Jezusa namalowanych przez GIOTTAw kaplicy Scrovegnich
w Padwie, POCAŁUNEK JUDASZA słusznie jest jedną z
najsłynniejszych. Punktem centralnym kompozycji, wokół którego
rozgrywa się całe wydarzenie, są stojący twarzą w twarz, patrzący
sobie głęboko w oczy Chrystus i Judasz. Judasz ubrany jest w szaty
koloru żółtego będącego symbolicznym kolorem Żydów w
Średniowieczu. Zwróćmy uwagę na wspaniałą „grupę głów” po
lewej stronie obrazu, podkreślającą różnicę zachowań: Judasza,
którego gest jest splątany z gestem żołnierza, Jezusa, uległego i
cierpiącego, oraz ucznia, który ucieka, krzycząc ze strachu.
Skrzyżowane ręce Jezusa wyrażające całą Jego stanowczość
będące elementem, na który malarz chciał zwrócić szczególną
uwagę, znajdują się przy samej krawędzi obrazu /załączona
reprodukcja "Pojmania" tego fragmentu nie obejmuje/.

Jednak to DELACROIX ukazuje niezwykle poetycką wizję
agonii Chrystusa, najbardziej wzruszającą: Jezus powalony na
ziemię, leży na boku jakby się czołgał. Jest krańcowo wyczerpany
fizycznie i duchowo. Opuszczony, nie ma siły, żeby podnieść rękę i
wznieść ku niebu w poszukiwaniu otuchy. Wyciąga ku nam dłoń jak
żebrak proszący o wsparcie…

PORZĄDEK LITURGICZNY PARAFIIW

ŚW. MIKOŁAJA MOSINIEW
M S Z E Ś W IĘ T E NIEDZIELE: I ŚWIĘTA

7.30; 9.00; 10.30; 12.00; 20.00
D N I P O W S Z E D N I E

pon. – sob. 8.15; 18.00
CHRZTY I i III sobota oraz III niedzielę m-ca

- katecheza kerygmatyczna dla rodziców i chrzestnych
w II i IV poniedziałek miesiąca o godz. 19.00, w salce parafialnej

BIURO PARAFIALNE – tel. 61 8132-861 w. 24
- poniedziałek 19.00-19.30
- środa 16.00-17.30
- czwartek i piątek 9.00-10.00

BIURO CMENTARNE:

NARZECZENI
w i pi tek od 16.00 do 17.00II IV ą

BIBLIOTEKA PARAFIALNA
środy od 16.00 do 18.00,

II niedziele miesiąca od 11.30 do 12.00

W i
biuro nieczynne.

lipcu sierpniu
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BYŁ WŚRÓD NAS

Ks. GOŚCINIAK HENRYK 1954 – 2020 r.

Urodził się 22 grudnia 1954 r. w miejscowości
Świeca – wsi położona w województwie wielkopol-
skim, w powiecie ostrowskim, w gminie Odolanów.
Miejscowość ta należała do parafii pw. św. Marcina w
Odolanowie, w której kościele późniejszy kapłan 1
stycznia 1955 r. przyjął swój pierwszy sakrament –
chrzest św. Był dzieckiem Stefana i Bronisławy z d.
Stasiak a dla rodzeństwa Zdzisława, Kazimierza,
Krystyny, Danuty oraz Jacka – bratem. Ojciec do
czasu poważnego wypadku, któremu uległ w 1959 r.
pracował na kolei, będąc maszynistą parowozu.
Doznane obrażenia spowodowały konieczność
przekwalifikowa-nia się i podjęcie pracy w przedsiębiorstwie
melioracyjnym. Następnie przez 30 lat pełnił funkcję kościelnego
w parafii pw. św. Barbary. Mama prowadziła dom, zajmowała się
wychowywaniem dzieci, dzieląc jednocześnie obowiązki gospo-
dyni probostwa.

Edukację w zakresie Szkoły Podstawowej oraz Liceum
Ogólnokształcącego im. Władysława Jagiełły odbywał w Odola-
nowie. Pobożna rodzina, służba liturgiczna przy ołtarzu, miejsce
zamieszkania - w sąsiedztwie kościoła oraz pobożność i światłość
proboszcza ks. kan. Mariana Mroczka spod którego rąk dojrzało
wiele powołań kapłańskich, również w nim rozbudziło i utwier-
dziło powołanie do tego stanu. Po zdanym w 1973 r. egzaminie
maturalnym poszedł za głosem powołania. Wstąpił do Arcybisku-
piego Seminarium Duchownego w Poznaniu. Z wydanej opinii o
kandydacie do kapłaństwa można wyczytać: „Był gorliwym
ministrantem, bardzo uczynny, chętny do niesienia pomocy innym.
W odniesieniu do drugiego człowieka, szczególnie młodych,
wykazywał się taktem i wielką delikatnością”.

Lata 1973 – 1979 w życiu kleryka Henryka to sześcioletni okres
formacji oraz studiów w Arcybiskupim Seminarium Duchownym
w Poznaniu. W tym czasie w poznańskim Seminarium studiowało
trzech kleryków o nazwisku Gościniak, którzy byli rodzinnie
związani mianowicie: najmłodszy brat ojca Henryka, Marek –
późniejszy m. in. proboszcz w Siekierkach Wielkich oraz młodszy
o rok brat Zdzisław, budowniczy i długoletni proboszcz kościoła
pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Ostrowie Wlkp.

Święcenia kapłańskie otrzymał 24 maja 1979 r. z rąk abp
Jerzego Stroby, co miało miejsce w poznańskiej Bazylice
Archikatedralnej p w. Św.Apostołów Piotra i Pawła.

„Powierz Panu swoją drogę i zaufaj Mu:

Niestety zakażony koronawirusem SARS Cov - 2 odszedł do
domu Ojca 10 listopada 2020 r. w 66 roku życia i 41 roku
kapłaństwa. W wygłoszonym słowie pożegnalnym podczas
uroczystości pogrzebowej bp. Grzegorz Balcerek – kolega kursowy
zmarłego ks. Henryka powiedział: „Żegnamy dziś kapłana, którego
Bóg obdarzył darem pięknego kaznodziejstwa, duszpasterstwa
dzieci i młodzieży oraz wyczuciem i zrozumieniem muzyki
kościelnej, podejścia do ludzi chorych i cierpiących, który swoje
trudy i choroby potrafił ofiarować w intencji Kościoła”.Motto przewodnie posługi kapłańskiej jakie przyjął brzmiało:

W swym kapłańskim życiu dał się poznać jako osiemnasto-
krotny uczestnik poznańskich pieszych pielgrzymek na Jasną Górę.

On sam będzie działał”.
Pierwszym dekretem ksiądz neoprezbiter z dniem 20 czerwca

1979 r. został powołany na stanowisko wikariusza
przy kościele NMP Wniebowziętej w Śremie. Po
trzech latach pełnienia posługi został skierowany na
wikariat do parafii pw. św. Mikołaja w Lesznie, gdzie
jedno-cześnie był kapelanem Wojewódzkiego
Szpitala Zespolonego. Z końcem października 1983 r.
ks. Henryk został przeniesiony do Poznania jako
wikariusz przy kościele pw. Św. Krzyża. W następ-
nych latach podjął specjalistyczne studia z liturgiki na
Papieskim Wydziale Teologicznym w Poznaniu,
uzyskując w 1988 r. stopień licencjata teologii. Z
dniem 30 czerwca 1990 r. decyzją przełożonych
został przeniesiony na wikariat do parafii pw. NMP
Wniebowziętej w Zbąszyniu. Po roku posługi z dniem

1 lipca 1991 r. powołano go na wikariat parafii św. Mikołaja w
Mosinie. Kolejne cztery lata posługi oraz zdobyte doświadczenie
pozwoliły mianować w 1995 r. ks. Henryka proboszczem parafii
pw. św. Stanisława Biskupa w Rosku w dekanacie czarnkowskim a
później wieleńskim. W parafii tej świętował swój srebrny jubileusz
kapłaństwa. W styczniu 2005 r. w wyniku powstałych kłopotów
zdrowotnych ks. Henryk Gościniak został zwolniony z obowiąz-
ków proboszcza i skierowany do pomocy duszpasterskiej w
Kolegiacie w Środzie Wlkp., a od sierpnia tego roku do pomocy
duszpasterskiej w Konarzewie. W roku 2007 został kapelanem
szpitala w Szamotułach dając się poznać jako życzliwy opiekun
chorych. Wrzesień 2012 r. przyniósł nowe wyzwanie - został
mianowany kapelanem Samodzielnego Publicznego Zespołu
Opieki Zdrowotnej w Kościanie zamieszkując przy parafii farnej.
W 2015 r., w wyniku pogarszającego się stany zdrowia, ks. Henryk
złożył prośbę o przeniesienie w stan spoczynku. Tak też się stało.
Zamieszkał w Domu Księży Emerytów w Poznaniu. W miarę
możliwości pomagał duszpasterzując w parafii pw. Matki Bożej
Królowej Rodzin w Borówcu.

Zgodnie z wcześniejszą wolą spoczął na cmentarzu parafii św.
Barbary w Odolanowie.

Włodzimierz Gabrielski

Finalizuje się seria spotkań Alpha. Na pytanie Prezbitera, kto
chciałby opowiedzieć o swoich wrażeniach dotyczących kursu, bez
większego wahania powiedziałam, że ja. Siedząc przed
komputerem, zastanawiam się, co mną kierowało. Co chciałabym
Wam przekazać? Jak chciałabym Was zachęcić? Czy opowiedzieć
Wam o ludziach, których Pan postawił na mojej drodze? „Uszył”
nas na miarę i idealnie dopasował. Czy o fantastycznych
prowadzących, którzy ujmują sercem, wiarą i pokorą. Czy to, że
nikt nikogo nie oceniał. Nie było złych odpowiedzi i niezręcznej
ciszy w zamian tego ciekawe rozmowy przy stole i karmienie
Słowem. Postanowiłam powiedzieć Wam o Kimś, kogo poznałam i
z Kim się zaprzyjaźniam. Wiedziałam, że jest. Słyszałam o Nim, ale
móc Go doświadczyć i poczuć to jest bezcenne.

Duchu Święty!

Dziękuję Ci za tych ludzi. Dziękuję, że przyszedłeś, jesteś i
dajesz mi nowe życie.

Tak. W życiu jest coś więcej! SpróbujAlpha!Amen

A jak to działa? Łagodnie. Słyszę i widzę ludzi obok i znaki i
znajduję odpowiedzi.

Kurs Alpha – i jak było?
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Powyżej przedstawiłam ogólne założenia Alfy – a teraz moje
osobiste doświadczenia. Długo się zastanawiałam, czy pojawić
na naszym kursie. Impulsem była homilia Papieża Franciszka,
który komentując Ewangelię o „niewiernym Tomaszu” (J 20, 24-
29) powiedział, że Jezusa Zmartwychwstałego musimy szukać
we wspólnocie, a nie poza nią.

A – ask anything. Można pytać o wszystko. Żadne pytanie nie
jest niemądre lub zbyt napastliwe. Mała grupa daje okazję do
zadawania pytań i dyskusji.

Kurs stanowi serię spotkań, które zgłębiają podstawy wiary
chrześcijańskiej, ale głównym celem jest dyskusja o Bogu,
ogromną zaletą jest to, że spotkania są w małych kilkuosobowych
grupkach, gdzie możemy swobodnie rozmawiać.

Zdarzało się, że pomimo ogromnego zmęczenia tygodniem
pracy i innymi obowiązkami pojawiałam się na spotkaniach – czy
warto, pewnie że tak- zachęcam. Z ogromną nutą smutku
stwierdzam, że pozostało tylko jedno spotkanie i nadchodzi
koniec kursu.

Założenia kursu Alfa można wyjaśnić w oparciu o
poszczególne litery angielskiego słowaALPHA.

Ojciec Święty przypomniał, że Tomasz, aby uwierzyć, chce
nadzwyczajnego znaku: dotknięcia ran. „Jezus pokazuje mu je,
ale w sposób zwyczajny, przychodząc wobec wszystkich, we
wspólnocie. Jakby chciał mu powiedzieć: Jeśli chcesz mnie
spotkać, nie szukaj daleko, pozostań we wspólnocie, z innymi …

To tam, we wspólnocie, odkryjesz moje oblicze, dzieląc z braćmi
chwile zwątpienia i lęku, trzymając się ich jeszcze mocniej” –
zaznaczył papież.

KILKASŁÓW O KURSIEALFA

Sama inicjatywa kursu powstała 40 lat temu w parafii św.
Trójcy w Londynie, jako narzędzie służące ochrzczonym, którzy
chcieliby odnowić swoją naturalną więź z Kościołem, obecnie
kurs odbywa się w ponad 120 krajach na całym świecie.
Rozpoczynający każde spotkanie poczęstunek to świetna okazja
do bliższego poznania się. Na kursie panuje swobodna i przyjazna
atmosfera, a jego forma jest bardzo przystępna. Można słuchać,
dowiadywać się, dyskutować i odkrywać, a także pytać o
wszystko. Alfa to miejsce, gdzie żadne pytanie nie jest zbyt
naiwne, głupie czy krytykowane, masz prawo pytać, wypowiadać
się - a jeśli nie chcesz mówić, to posłuchać, co inni mają do
powiedzenia.

A – anyone can come. Każdy może przyjść. Kurs jest
przeznaczony dla każdego, kto chciałby się dowiedzieć czegoś
więcej na temat wiary chrześcijańskiej, niezależnie od wyznania
czy wieku.

L – learning and laughter. Uczymy się i śmiejemy. Zależy nam
na tym, żeby spotkania odbywały się w radosnej atmosferze, więc
śmiech i humor są ważnym elementem kursu.

P – pasta (wł. makaron). Wspólne posiłki pomagają w
stworzeniu miłej atmosfery i dają okazję do poznawania się i
nawiązywania przyjaźni.

H – helping one another. Pomagamy sobie nawzajem we
wszystkim. Spotkania w małych grupach dyskusyjnych
pomagają w zrozumieniu wykładu, w studiowaniu Biblii,
modlitwie itp.

I w taki o to sposób pojawiłam się na Alfie, gdzie odnalazłam
Zmartwychwstałego we wspólnocie, którą stworzyliśmy na 10
tygodni. Czy załapałam „bakcyla” po pierwszym spotkaniu? –
NIE, postanowiłam, że pójdę na jeszcze jedno spotkanie i więcej
się nie pojawię. Pierwsze spotkanie na pewno nie dało takiej
swobody wypowiedzi i zaufania, w końcu do obcych ludzi. Ktoś
mi podpowiedział, abym jeszcze raz spróbowała – abym się nie
poddawała. Warto było pojawić się na kolejnym - a ze spotkania
na spotkanie rozmowy były coraz to bardziej otwarte - a
dyskusjom nie było końca. „Ja jestem drogą i prawdą, i życiem”
J14, takie było hasło naszych spotkań Prezbiter, kolejnymi
wykładami przybliżał nam, jaką drogą mamy iść w świecie, – aby
spotkać Jezusa żyjącego.

Poznałam fantastycznych ludzi, z którymi mogłam podzielić
się swoimi spostrzeżeniami, wątpliwościami, doświadczeniem
Pana Boga w życiu i nikt mnie nie oceniał, co jest dość rzadkie w
dzisiejszych czasach– obdarzyliśmy się wspólnie zaufaniem.
Spotkania „odkurzyły” moją wiedzę, ale dały też nowe spojrzenie
na temat wiary i Boga. Każdy z nas miał „jakieś” doświadczenie
Boga ze swojego środowiska, ale Alfa przypomniała mi i
pokazała, jak odnowić swoją relację z żywym Bogiem.

Warto wspomnieć też o wspólnym wyjeździe – gdzie,
słuchaliśmy wykładu na temat Ducha Świętego i Jego działania.
Po wspólnej, osobistej i wstawienniczej modlitwie - Duch Święty
nas napełnił – wyjątkowe wydarzenie, które na pewno na długo
zostanie w mojej pamięci a nade wszystko w sercu.

Dziękuję pomysłodawcy – Prezbiterowi Adamowi, za kurs za
Jego wykłady, dzielenie się osobistymi doświadczeniami,
wszystkim organizatorom - SNE, którzy dokładali wszelkich
starań – abyśmy, jako kursanci dobrze się czuli i mieli pyszne
jedzenie – zapewnioną oprawę muzyczną, moderatorom naszych
małych grup, którzy prowadzili nasze dyskusje – Bóg Wam
zapłać!!!

Ps. Słuchajcie ogłoszeń parafialnych – na jesień będzie
następny kurs który serdecznie polecam każdemu.

Agnieszka

KURS ALPHA
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Skoro jesteśmy na początku wakacji, to w kolejnej
odsłonie naszej opowieści o miejscach pielgrzymkowych
chciałabym - podobnie jak w poprzednim roku – zabrać
Państwa poza naszą rodzimą Wielkopolskę. Czas letni
sprzyja przecież podróżowaniu, dlaczego zatem nie
wykorzystać go też na odwiedzenie miejsc ciekawych dla
pątników? W ubiegłym roku zabierałam Państwa do
malowniczo położonego na pograniczu Warmii i Mazur
sanktuarium w Gietrzwałdzie, miejsca jedynych w
Polsce objawień maryjnych uznanych przez Stolicę
Apostolską. Tym razem zaproponuję naszym
Czytelnikom kierunek południowy i zachęcę, by
podczas pobytu na przepięknej Ziemi Kłodzkiej
odwiedzić bodaj najbardziej malowniczo położone
sanktuarium maryjne w Polsce – Sanktuarium
Matki Bożej Przyczyny Naszej Radości „Maria
Śnieżna” na Górze Iglicznej.

Kościół na Górze Iglicznej zbudowano w stylu
tak zwanego baroku śląskiego. Jest to budowla
średniej wielkości, jednonawowa z wydzielonym
prezbiterium i wspomnianą wieżą oraz okalają-
cymi ją dookoła podcieniami. Smukłe, otynkowa-
ne na jasno mury są skromne, pozbawione w
zasadzie dekoracji architektonicznych. Nie potrze-
bują ich, bowiem zachwycająca sudecka przyroda i
widoki rozpościerające się z otoczenia kościoła
stanowią najpiękniejszą ozdobę sanktuarium. W
środku można podziwiać wykonany w Monachium

ołtarz główny, liczne obrazy, rzeźby i witraże, przedstawiające
różnych świętych. Ciekawostką jest też umiejscowiona w jednym z
krużganków ruchoma szopka wykonana przez opiekujących się
obecnie sanktuarium Ojców Redemptorystów. Nadal w kościele
znajduje się słynąca łaskami „Maria Śnieżna” – figura Matki Bożej
z Dzieciątkiem z 1750 roku. Jest to niezwykle interesująca w swej
formie rzeźba – zwracają uwagę bogate, barokowe szaty Matki i
Jezusa, niebiesko-złote Jej i czerwono-złote Jego oraz okazałe
korony. Maria i Syn zwróceni są wprost do widza, intensywnie się
w niego wpatrując, ale jednocześnie w czułym, rodzinnym geście
delikatnie pochylają się ku sobie. Przykuwa wzrok wielka radość
malująca się na Ich twarzach, radość mająca swoje odbicie w pełnej
nazwie sanktuarium – Matki Bożej Przyczyny Naszej Radości.
Uśmiech i rumiane policzki widoczne są u „Marii Śnieżnej”, jak u
pątników, którzy dotarli do Niej, pokonując z wysiłkiem górski
szlak.AOna wita ich z wielką radością i pokazuje widokami z Góry
Iglicznej całe, zapierające dech w piersiach piękno świata...

Sanktuarium „Maria Śnieżna” znajduje się w
paśmie Sudetów Wschodnich, w Masywie Śnież-
nika, najwyższej góry tego pasma. Samo sanktu-
arium zbudowane jest na wzniesieniu o nazwie
Góra Igliczna, mającym wysokość 750-780 m n.p.m. Charakte-
rystycznie ścięty szczyt z bielejącą bryłą jasnego, barokowego
kościoła widoczny jest już z daleka, a szczególnie malowniczo
wygląda, gdy poruszamy się drogą od strony Bystrzycy Kłodzkiej.
U podnóża góry rozpościera się miejscowość Wilkanów, lecz na
szczyt dociera się od strony niezwykle urokliwej wsi Międzygórze,
zwanej najpiękniejszą wsią Dolnego Śląska. W 1750 roku wójt
wspomnianego Wilkanowa miał przywieźć tu na pamiątkę piel-
grzymki figurę Marii z Dzieciątkiem, będącą kopią Madonny z
Mariazell w Austrii. Ludową rzeźbę ustawiono pod konarami
rozłożystego buka. Kiedy piętnaście lat później okolicę nawiedziła
potężna wichura, powalając owo drzewo, figura nie ucierpiała.
Uznano to za znak od Opatrzności i zbudowano drewnianą kaplicę,
która już po kilka latach stała się za mała z uwagi na rozwijający się
ruch pielgrzymkowy. Na rozwój ten dobitnie wpłynęły cudowne
ozdrowienia, jakie miały się dziać za przyczyną Matki Bożej z Góry
Iglicznej. Do tej pory dokładnie udokumentowano kilkanaście
takich wydarzeń. Pierwsze miało miejsce 26 czerwca 1777 roku –
wówczas to syn Wawrzyńca Frankego z nieodległej Siennej

odzyskał wzrok, po tym jak stracił go po wpadnięciu do dołu z
wapnem. Kolejne lata przyniosły następne cudowne
interwencje „Marii Śnieżnej”, a rozbudzony wówczas ruch
pielgrzymkowy wymagał postawienia w tym miejscu
nowej świątyni. Kamień węgielny pod budowę obecnego
kościoła poświęcono 18 czerwca 1781 roku, a już rok
później, mimo niełatwych warunków budowy (przecież
to szczyt góry), budowla była gotowa. Po kilku-
dziesięciu latach dobudowano jeszcze wieżę od zacho-
du i podcienia.

Ania Cicha

Wakacyjne miejsca pielgrzymkowe  GÓRA IGLICZNA

18 czerwca 2023 r., wraz z
moimi koleżankami i kolegami
odwiedziliśmy sanktuarium maryj-
ne w Tulcach. Razem z nami byli
nasi najbliżsi oraz nasz duchowy
opiekun w przygotowaniach do
sakramentu bierzmowania-prez-
biter proboszczAdam Prozorowski.

Najpierw została odprawiona
msza św. W naszej intencji sprawo-
wał ją nasz proboszcz. Potem tutej-
szy wikariusz, ks. Marcin Stani-
sławski bardzo ciekawie opowie-

dział nam o historii wsi i kościoła pw. Narodzenia Najświętszej
Maryi Panny. Szczególnie zainteresowała mnie rzeźba Matki Bożej
z Dzieciątkiem pochodząca z ok.1500r. Następnie odbył się mini-
piknik na terenie probostwa tuleckiego. Były przepyszne
przekąski: pizza, ciasto owocowe i mnóstwo cukierków, które
popijaliśmy wodą. Na pamiątkę spotkania otrzymaliśmy
smartfony, które wzywają nas do przyjęcia darów Ducha
Świętego☺

Do tego świadectwa Matyldy dodałbym jeszcze kilka
podziękowań:

� Rodzicom, że znaleźli troszkę czasu, aby dowieść „swoje
skarby” do Tulec i byli z nami do końca,

� I w końcu samemu Panu Bogu za to, że dał nam cudną pogodę.
Było naprawdę świetnie.

Niech Matka Boża Tulecka, z którą rozpoczynaliśmy również
nasze przygotowania, wspiera swoimi modlitwami nasze dalsze
przygotowania. Więcej o Tulcach i o Matce Bożej Tuleckiej
możecie przeczytać na https://parafiatulce.pl/. I to miejsce można
odwiedzić w czasie wakacyjnych wędrówek w rejonie.

� Tym, którzy przygotowali Pizzę, upiekli placki i zatroszczyli
się o słodkości,

Nie wiem jak pozostała ,,DZIEWIĄTKA” ale ja uważam, że
takie zakończenie I-szego roku przygotowań do bierzmowania to
wspaniały pomysł. Na pewno długo będę je wspominać. Mam
nadzieję, że kolejne ,młodsze roczniki też poznają sanktuarium w
Tulcach.

Matylda Kaczmarek

� Księdzu Proboszczowi i Wikariuszowi z Tulec, którzy nas tak
wspaniale ugościli,

TULCE 18 CZERWCA 2023 r
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Intencje mszalne lipiec 2023

W.P. (203/415)

Wtorek, 4 lipca

Piątek, 7 lipca

Poniedziałek, 3 lipca

18.00 + śp. Irenę Zastrożną

8.15 + za śp. Marka Szwarc-
Górnego w 1 rocz. śm.

Niedziela, 2 lipca

8.15 + śp. Jerzego i Jacka Madej,
zm. z rodz. Czaińskich i
Sokowiczów
18.00 + śp. Kwirynę Klasę o
radość życia wiecznego

7.30 w intencji parafian

Sobota, 1 lipca

Wtorek, 11 lipca

Środa, 12 lipca

8.15 + śp. Gabrielę Warszta w 25
rocz. śm. o radość życia
wiecznego oraz za zmarłych z
rodziny Łagodów

8.15 + śp. Leokadię i Bolesława
Kurzawa8.15 z okazji 75 urodzin Anny,

dziękując Bogu za dotychczasowe
łaski i dary Ducha Świętego, z
prośbą o dalszą opiekę Matki
Najświętszej oraz
błogosławieństwo Boże na dalsze
lata

Piątek, 14 lipca

18.00 + śp. Annę i Józefa
Sobkowiak o radość życia z
Bogiem

Sobota, 15 lipca

9.00 + śp. Karola i Władysława
Janik, Antoniego Malaka,
Mieczysława Nowickiego, Emila
Sobkowicza, Józefa Żok
10.30 + śp. Urszulę Jaworską i
Romana Jaworskiego

8.15 + śp. zmarłych z rodzin
Kawików, Kondlów, Budzików i
Tuniów

18.00 + śp. Seweryna
Drozdowskiego i zm. z rodz.,
Stefanię Balcerską i zm. z rodz.
Sobota, 8 lipca

Niedziela, 9 lipca

12.00 w 20 rocznicę ślubu
Karoliny i Przemka z
podziękowaniem za dar
sakramentu małżeństwa, z prośbą
o dalsze łaski i opiekę Bożą dla
Jubilatów i ich dzieci

12.00 + za duszę śp. Mieczysławy
Bura w 39 rocz. śm. i zm. z rodz.
Bura, Urbanowskich, Klaiber,
Adamowicz i Czarneckich

Środa, 5 lipca

Czwartek, 6 lipca

8.15 + śp. Irenę Giera

20.00 + śp. Henryka Budnego,
Antoniego Jędrzejewskiego z
prośbą o dar nieba

18.00 Intencje zbiorowe

18.00 Nowenna

18.00 Intencje zbiorowe

7.30 + za śp. Jana w 20 rocz. śm.,
Stefanię i Stefana Rzepczyńskich
9.00 + śp. Franciszka w 39 rocz.
śm. i Jadwigę Kwiatek, zm. z rodz.
Kwiatków i Kusków
10.30 + śp. Mariannę
Grześkowiak

20.00 + śp. Pelagię, Janinę,
Zenona, Marię Wiatr, zm.
Rodziców i Rodzeństwo, Jerzego
Szkotarczaka z prośbą o radość
życia wiecznego
Poniedziałek, 10 lipca

8.15 za wstawiennictwem NMP
do Boga Ojca z prośbą o dobrą
śmierć i łaskę zbawienia

8.15 + śp. Tadeusza
Kwiatkowskiego
18.00 + śp. Stanisławę Jasiczak

8.15 + śp. Józefa, Józefę,
Aleksandrę Kwiatkowskich
18.00 + śp. Mariannę i Ignacego
Malak, Martę Lis, Mariannę
Krystkowiak

18.00 Nowenna
Czwartek, 13 lipca

8.15 + śp. Piotra Kamińskiego

18.00 z podziękowaniem za
wspólnie przeżyte lata, z prośbą o
błogosławieństwo Boże w
rodzinie i dar życia wiecznego dla
Marka
20.00 Fa�mskie

8.15 w intencji Anny z ok.
imienin, dziękując Panu Bogu za
wszelkie łaski, z prośbą o dalszą
opiekę Matki Najświętszej i
błogosławieństwo Boże na dalsze
lata
18.00 + za śp. Irenę Zastrożną

8.15 + za śp. Włodzimierza
Szymańskiego
18.00 Intencje zbiorowe

8.15 w intencji Marii z okazji
urodzin, z prośbą o Boże
błogosławieństwo i opiekę Matki
Bożej oraz łaskę zbawienia

9.00 + śp. Czesława Szulca,
Czesława Przynogę i zm. z rodz.

7.30 + śp. Czesława Lipowicza w 3
rocz. śm., zm. z rodz. Lipowicz,
Swojaków i Wawrzyniaków

Czwartek, 20 lipca

7.30 + śp. Czesława Jakóbczyka w
1 rocz. śm. , Barbarę, Jakóbczyk

Środa, 19 lipca

12.00 + za zbawienie duszy śp.
Henryka Danielewskiego w 5 rocz.
śm.

10.30 + śp. Henryka Stachowiaka,
Jana i Jadwigę Szulc, Józefę i

Stanisława Stachowiak, Leszka
Rosse, Walerię i Wacława
Witkowskich

8.15 + śp. Marka Szwarc-Górnego

Piątek, 21 lipca

Sobota, 22 lipca

15.00 Jubileusz 25-lecia
małżeństwa Rodziców Kuby
Troszczyńskiego
18.00 Intencje zbiorowe

12.00 w intencji parafian

8.15 w intencji Julity i Jacka z ok.

19 rocznicy ślubu dziękując Bogu
za dar wspólnej drogi, z prośbą o
Boże błogosławieństwo  i opiekę
Matki Bożej

20.00 + śp. Bolesława Marciniak
w 27 rocz. śm.

8.15 + śp. Irenę Jabłońską

Poniedziałek, 17 lipca

18.00 + śp. Stanisławę Jasiczak

18.00 + śp. Kwirynę Klasę o
radość życia wiecznego
Wtorek, 18 lipca

8.15 + śp. Czesławę, Stefana,
Piotra i Marię Sobczaków, Bożenę
i Ludwika Bręczewskich, Jana,
Zenona i Leszka Frasunkiewiczów
18.00 + śp. Lechosława Szeszułę
w 13 rocz. śm., zm. z rodz.
Szeszułów i Orłowskich

Niedziela, 23 lipca

Wtorek, 25 lipca

8.15 + śp. Krystynę i Wojciecha
Duda i śp. Wandę i Floriana
Spławskich

18.00 + śp. Wawrzyńca, Teresę,
Leokadię Nowak oraz Cecylię
Jechorek

18.00 Nowenna

Piątek, 28 lipca
8.15 + śp. Czesława
Wasielewskiego z prośbą o łaskę
zbawienia
18.00 Nowenna

Niedziela, 16 lipca

8.15 + śp. Kazimierę Papierz i zm.
z rodz. Papierz

18.00 + śp. Stanisławę Jasiczak

18.00 + śp. Leokadię Kwiatkowską

9.00 + śp. Wandę w 17 rocz. śm.,
Władysława i Alojzego Fojt

8.15 za wstawiennictwem NMP
do Boga Ojca o potrzebne łaski
dla żyjących wg listy intencji

Sobota, 29 lipca

8.15 + śp. Wojciecha Marciniaka

18.00 + śp. Kwirynę Klasa

20.00 + śp. Wandę Kaczmarek w
12 rocz. śm. i zm. z rodz.
Pawłowskich
Poniedziałek, 24 lipca

Środa, 26 lipca

8.15 z ok. urodzin Łukasza z
podziękowaniem za otrzymane
łaski, z prośbą o Boże
błogosławieństwo i opiekę Matki
Bożej
14.oo ślub

18.00 Intencje zbiorowe

10.30 w int. Patrycji i Piotra z ok.
1 rocznicy ślubu z prośbą o
błogosławieństwo Boże

18.00 + śp. Jadwigę w 27 rocz.
śm. i Franciszka Kwiatków,
Mariana Olejniczaka

Niedziela, 30 lipca
7.30 + za śp. Romualda Her
g,
zm. z rodz. Frąckowiaków,
Her
gów, Dominiczaków i
Kurkiewiczów

Czwartek, 27 lipca

8.15 za wstawiennictwem NMP
do Boga Ojca o dar życia
wiecznego dla zmarłych wg listy
intencji

9.00 w int. Anny i Janusza z
prośbą o błogosławieństwo i
opiekę Matki Najświętszej
10.30 + za śp. Hannę Kowalską z
ok. imienin, Czesława
Kowalskiego z ok. imienin i zm. z
rodz. z prośbą o dar nieba

20.00 + za śp. Anetkę i Dariusza
Ossowskich, Stanisławę i Alfonsa
Habowskich, Krystynę i Mariana
Ossowskich, i dusze w czyśćcu
cierpiące
Poniedziałek, 31 lipca
8.15 + za śp. Siostrę Fabianę
Krzyżaniak o dar nieba
18.00 w int. Żywego Różańca

12.00 w intencji S. Edyty z ok.
imienin z wdzięcznością Bogu za
dar miłości, z modlitwą o łaskę
kroczenia drogą Bożą każdego
dnia

15.30 ślub

Konto Parafii: Mosina 40 9048 0007 0000 3753 2000 0001
: Mosina  78 9048 0007 0000 4499 2000 0001
GBS

Konto CARITAS GBS

Telefony: Probostwo: 61 813 29 18; Wikariat: 61 813 28 61



Intencje mszalne sierpień 2023

10.30 + śp. Mariolę
Wojciechowską o dar życia
wiecznego
12.00 w intencji parafian

12.00 w intencji Ojczyzny

20.00 przez wstawiennictwo MB
Zielnej podziękowanie Panu Bogu
za opiekę w rodzinie, z prośbą o
wszystkie potrzebne łaski

10.30 + śp. Marię, Władysława
Marcinkowskich, zm. z rodz.
Marcinkowskich,
Frasunkiewiczów, Piaseckich,
Wagnerów i Wiśniewskich

20.00 +śp. Kwirynę Klasę o radość
życia wiecznego

18.00 Intencje zbiorowe

10.30 + śp. Bolesława
Koniecznego i zm. Rodziców z obu
stron

Sobota, 19 sierpnia

8.15 + śp. Bogumiłę Czekanowicz
w 1 rocz. śm. o dar nieba

Środa, 16 sierpnia

Wtorek, 15 sierpnia –
UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA
NAJŚWIĘTSZEJ  MARII  PANNY

18.00 + śp. Reginę i Zbigniewa
Chrust

18.00 + śp. Leona Nowaka w 35
rocz. śm., Marię, Walerię Nowak,
Szczepana, Antoninę Silskich,
Karola Jankowskiego, Zbigniewa
Kowalewskiego i zm. z rodz.
Nowaków, Silskich i Strykowskich

18.00 Intencje zbiorowe

8.15 za wstawiennictwem NMP
do Boga Ojca o potrzebne łaski dla
żyjących wg listy intencji

w intencji  Działkowiczów z
prośbą o Boże błogosławieństwo,
a dla zmarłych o życie wieczne

18.00 + śp. Radosława Nowaka w
17 rocz. śm., Władysława Nowaka

9.00 + śp. Leokadię Kwiatkowską

Czwartek, 17 sierpnia

12.00 Jubileusz 25-lecia Sióstr
Uczennic Krzyża:  S.Emmanueli,
S.Karoli, S.Karoliny i S.Sary

7.30 + o radość życia wiecznego
dla śp. Marii Sieradzkiej,
Władysława Nowaczyka i Józefa
Szeszułę

Niedziela, 20 sierpnia

12.00 w intencji parafian

9.00 + śp. Tadeusza
Osinkowskiego w 20 rocz. śm.

8.15 + śp. Edwarda Bańkowskiego
w 28 rocz. śm. i zm. z rodziny

8.15 + śp. Piotra Żyniewicza, zm. z
rodz. Tobysów i Żyniewiczów

20.00 Intencje Fa
mskie

12.00 w intencji parafian
10.30 + śp. Sabinę Siwińską

8.15 + za śp. Krzysztofa Rogal

Niedziela, 13 sierpnia

18.00 + za śp. Leokadię
Kwiatkowską
Sobota, 12 sierpnia

7.30 + śp. Katarzynę i Piotra
Włodarczaków, Franciszka Bródkę
o dar życia wiecznego

Poniedziałek, 14 sierpnia

7.30 + śp. Ryszarda Kosz w 23
rocz. śm. oraz zmarłych z rodz.
Łagoda i Kosz

8.15 + śp. Wojciecha Marciniaka
18.00 za wstawiennictwem NMP
do Boga Ojca o dar życia
wiecznego dla zmarłych wg listy
intencji

8.15 + śp. Zbyszka Kowalewskiego
Piątek, 18 sierpnia

18.00 Nowenna

9.00 + śp. Bolesłąwa Owsiannego i
Marię Owsianną

Poniedziałek, 21 sierpnia

18.00 + śp. Kwirynę Klasę o radość
życia wiecznego

18.00 + śp. Leokadię i Michała
Dudziak
Wtorek, 22 sierpnia
8.15 + śp. Wandę Piechocką o
radość życia wiecznego

Środa, 23 sierpnia

Czwartek, 24 sierpnia

18.00 + śp. Stanisława Szmyta w
6 rocz. śm.

Piątek, 25 sierpnia

8.15 za wstawiennictwem NMP
do Boga Ojca z prośbą o dobrą
śmierć i łaskę zbawienia

8.15 +  za zmarłych z rodziny
Kruszyków

8.15 + śp. Bronisławę Stachurską

18.00 + śp. Kazimierza Szmanię
Sobota, 26 sierpnia
NAJŚWIĘTSZEJ  MARYI  PANNY
CZĘSTOCHOWSKIEJ

18.00 Intencje zbiorowe
Niedziela, 27 sierpnia

8.15 + śp. Agnieszkę Płażewską
16.00 ślub

7.30 + śp. Helenę i Dionizego oraz
zm. z rodz. Rożków, Rybarczyków,
Szymkowiaków, Czesława Maika,
Wiesława Iwańskiego i Barbarę
Frąckowiak, Łucję i Mariana
Szczepańskich, zm. z rodz.
Daroszewskich, Szczepańskich i
Frąckowiaków

18.00 Nowenna

9.00 + z prośbą o dar nieba dla śp.
Marii Guzek

Wtorek, 1 sierpnia

7.30 + śp. Cecylię w 12 rocz. śm.,
Stanisława, Ryszarda, Jolantę,
Stanisława MANIA, Szczepana,
Leokadię i Eugeniusza Dorada

Środa, 2 sierpnia

8.15 + śp. Mariana Olejniczaka w
27 rocz. śm., zm. z rodziny
Olejniczaków

8.15 w intencji parafian

18.00 + śp. Zygmunta Wyzuja w 1
rocz. śm.

18.00 Intencje zbiorowe

8.15 + śp. Helenę, Teofila Kayzer,
Marię Dybizbańską

8.15 + śp. Barbarę Szymkowiak

8.15 + śp. Sabinę, Jana
Stefaniaków, zm. z rodz. ,
Wojciecha Papieża i zm. z rodz.
18.00 + śp. Seweryna
Drozdowskiego i zm. z rodz.,
Michała Balcerskiego i zm. z rodz.

8.15 + śp. Annę, Jerzego Papież,
Barbarę Gołębiowską
18.00 + śp. Dominika Styłę

Sobota, 5 sierpnia

18.00 Nowenna
Czwartek, 3 sierpnia

Piątek, 4 sierpnia

Niedziela, 6 sierpnia –
PRZEMIENIENIE PAŃSKIE

9.00 + śp. Karola Janika w 5 rocz.
śm.
10.30 + śp. Karola Jankowskiego w
11 rocz.śm.
12.00 Uwielbienie BOGA  OJCA
20.00 w intencji parafian
Poniedziałek, 7 sierpnia
8.15 + śp. Alicję Zientkowiak i
Wiktora Miluskiego
18.00 w 25 rocznicę ślubu
Karoliny i Marcina z
podziękowaniem za otrzymane
łaski, z prośbą o dalszą opiekę
Matki Bożej

18.00 + śp. Leona Kaczmarka w
31 rocz. śm., Urszulę Maćkowiak
w 7 rocz. śm.
Środa, 9 sierpnia
8.15 Za śp. Ryszarda
Wojciechowskiego

8.15 + śp. Marię i Wacława
Szymczak, Siostrę Fabiolę
Krzyżaniak z prośbą o dar nieba

18.00 Nowenna
Czwartek, 10 sierpnia

Wtorek, 8 sierpnia

18.00 + śp. Teresę Siekańską
Piątek, 11 sierpnia
8.15 + śp. Wiktorię Rosadzińską w
46 rocz. śm. i zm. z rodziny
15.00 ślub

20.00 + śp. Jana Wiatra w 31 rocz.
śm., zm. Rodziców i Rodzeństwo z
prośbą do Boga Ojca o łaskę
zbawienia-

Czwartek, 31 sierpnia

18.00 + śp. Teresę Ochal z prośbą
o dar nieba

8.15 + śp. Marię, Franciszka
Marcinkowskich i zm. z rodz.
Marcinkowskich,
Frasunkiewiczów, Wagnerów i
Piaseckich

Wtorek, 29 sierpnia
8.15 za śp. Ryszarda
Wojciechowskiego

18.00 w intencji Żywego Różańca

18.00 + śp. Andrzeja Kuhnke z ok.
urodzin

18.00 Nowenna

8.15 + śp. Emilię Frąckowiak w 9
rocz. śm., zm. z rodz.
Frąckowiaków, Her
gów,
Potockich i Pawlaków

Poniedziałek, 28 sierpnia

Środa, 30 sierpnia
8.15 + śp. Leona Marciniaka i zm.
z rodz.

Helena Kachel, l. 85, Władysław Skrzypczak, Józef Karbowski, l. 87, Kazimierz Szmania, l. 99, Maria Łuczak, l. 72, Karolina
Włodarczak, l. 39, Kazimiera Markowska, l. 90, Irena Pawełczak, l. 87, Bronisława Stachurska, l. 73, Irena Giera, l. 75, Zbigniew Stasiak,
l. 75, Marian Bentkowski, l. 73, Regina Głuchowska, l. 78, Zofia Kania, l. 91, Lesław Marciniak, l. 70, Henryk Wieczorek, l.65, Stanisław
Bartkowiak, l. 76, Wacław Majchrzak, l. 90, Wojciech Marciniak, l. 92, Barbara Szymkowiak, l. 74, Marianna Piotrowska, l. 88, Anita
Poprawka, l. 48, Karol Ptak, l. 69, Szczęsny Skibiński, l. 81, Krystyna Łabędzka-Talarczyk, l. 89, Grażynę Jaroszczak, l. 67 Elżbietę
Skrzypczak, l.64, Mirosław Piechocki, l.83, Agnieszka Płażejewska, l.86, Urszula Szmyt, l.74, Włodzimierz Siwek, l.84, Marek Łasecki,
l.60, Barbara Semik, l.57, Janina Rzeszutko, l. 100, Eugeniusz Czapliński, l.73.

CHRZTY: 20.03.2023 do 18.06.2023

ZGONY: 21.03.2023 do 15.06.2023

Jakub Broda, Julian Grec, Melania Siejak, Julia Sikora, Oliwia Topczyłko, Kornelia Szwarc, Borys Szafran, Aleksander Jankowski, Olga
Otto, Urszula Wojtczak, Wojciech Budny, Ignacy Szulc, Kornelia Bentkowska, Milena Spusgard, Urszula Szypura, Lena Pękała, Oliwia
Cichocka, Mia Laura Basek; Natan Jankowski; Kaja Szymańska; Franciszek Koralewski; Julia Olejnik; Kacper Zydorczyk;

8 W.P. (203/415)
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Intencje mszalne wrzesień 2023

W.P. (203/415)

18.00 + śp. Seweryna
Drozdowskiego i zm. z rodz.,
Piotra Balcerskiego i zm. z rodz.

Środa, 6 września

Piątek, 1 września

18.00 + śp. Marię i Wacława
Szymczak

8.15 + śp. Zofię Kania

18.00 + śp. Kazimierza Szmanię

Niedziela, 10 września

16.00 Ślub

18.00 + śp. Genowefę Bączyk w
15 rocz. śm,., zm. z rodz.

8.15  w intencji Księdza Stefana z
okazji imienin, z prośbą o dar
zdrowia, Boże błogosławieństwo i
opiekę Matki Bożej

Niedziela, 3 września

8.15  w intencji parafian

18.00 + śp. Barbarę Szymczak z
prośbą do Boga miłosiernego o
dar nieba

8.15 + śp. Bronisławę Stachurską

12.00 z okazji 50 rocznicy ślubu
Elżbiety i Kazimierza z
podziękowaniem za odebrane
łaski, z prośbą o dalsze Boże
błogosławieństwo

9.00 + śp. Elżbietę Klebba o
radość życia wiecznego

18.00 + śp. Tadeusza
Koniecznego w 6 rocz. śm.

Wtorek, 5 września

18.00 + śp. Kazimierza Szmanię

7.30 + śp. Mariana Sobkowiaka z
ok. imienin

10.30 + śp. Jolantę Gronek

Poniedziałek, 4 września

18.00 w intencji Bożeny i Leszka
w 57 rocz. ślubu z
podziękowaniem za otrzymane
łaski, z prośbą o dalsze
błogosławieństwo i opiekę Matki
Bożej oraz o zdrowie dla całej
Rodziny

18.00 Nowenna
Czwartek, 7 września

18.00 + śp. Rafała Markowskiego

18.00 + śp. Kazimierza Szmanię

Sobota, 2 września

18.00 Intencje zbiorowe

8.15 + śp. Kazimierza
Łęczyńskiego o radość wieczną

Piątek, 8 września
8.15 + śp. Marię Prałat

8.15 za wstawiennictwem MNP
do Boga Ojca o dar życia
wiecznego dla zmarłych wg listy
intencji

18.00 + śp. Jana Leśniczaka, Jana
Walczaka, Bogdana Staszaka
Sobota, 9 września
8.15 + śp. Leokadię Stróżyk
18.00 Intencje zbiorowe

9.00 w 31 rocznicę ślubu w
podziękowaniu za otrzymane
łaski, z prośbą o Boże
błogosławieństwo dla Jubilatów i
dla dzieci
10.30 + śp. Zdzisława
Chudzińskiego i zm. z rodz.
Chudzińskich
12.00 w intencji parafian
18.00 + śp. Norberta i Marcina
Łukaszewiczów

18.00 + śp. Wojciecha Marciniaka

Poniedziałek 11 września
8.15 + śp.  Kazimierza Tyrałę

18.00 + śp. Gertrudę i
Włodzimierza Grabarczyk
Wtorek, 12 września

18.00 + śp. zmarłych z rodziny
Bednarzów

8.15 Za Parafian

18.00 + śp. Mariannę Piotrowską
Środa, 13 września

7.30 + śp. Czesława i Olgę
Kaczmarek, Teodora i Pelagię
Szykulskich

Czwartek, 14 września

18.00 + śp. Karola Ptak

18.00 + śp. Mariannę Piotrowską

Niedziela, 17 września

18.00 +rezerwacja

Niedziela, 24 września

18.00 Intencje zbiorowe/
nabożeństwo Fatimskie/

8.15 + Rezerwa

Piątek, 15 września

Wtorek, 19 września

18.00 + śp. Marię Owczarczak

8.15 + śp. Zofię Kania

8.15 + śp.

Sobota, 16 września

9.00 + śp. Włodzimierza
Grabarczyka w 15 rocz. śm. z
prośbą o życie wieczne

18.00 + śp. Bogdanę i Stefana
Markowskich

18.00 + śp. Mariannę Piotrowską

12.00 w intencji parafian

8.15 + śp. Jana i Franciszka Kluge

18.00 + śp. Teresę i Leona
Misztak

18.00 + śp. Jacka i Jerzego Madej
i zm. z rodz. Madejów

Poniedziałek, 18 września

18.00 w intencji Małgorzaty i
Pawła z okazji 14 rocz. ślubu z
podziękowaniem za otrzymane
łaski, z prośbą o Boże
błogosławieństwo i opiekę Matki
Bożej na dalsze lata życia

8.15 + śp.  Mariannę

Środa, 20 września

Czwartek, 21 września
8.15 + śp.

Piątek, 22 września
18.00 w int. Zdzisłąwy z
podziękowaniem za otrzymane
łaski i opiekę Matki Najświętszej,
z prośbą o zdrowie, Boże
Miłosierdzie i błogosławieństwo
na każdy dzień

18.00 Intencje zbiorowe

7.30 + śp. Bronisława
Mańkowskiego

10.30 + za duszę śp. Marianny i
Stefana Taterka, Alinę Baraniak,
Romana, Bożenę i Mieczysława
Ignasiak, Reginę Baer

18.00 + śp. Bronisława
Wojciechowskiego

8.15 za wstawiennictwem NMP
do Boga Ojca o potrzebne łaski
dla żyjących wg listy intencji

8.15 w 50 rocznicę pożycia
małżeńskiego Teresy i Jerzego z
podziękowaniem i prośbą dla
całej rodziny

18.00 + śp. Anitę Poprawka

18.00 Nowenna

18.00 + śp. Zofię Kania

8.15 + śp.

8.15 + za śp. Joannę Nowak
15.00 ślub

Sobota, 23 września

18.00 Intencje zbiorowe

9.00 + śp. Romana Dominiaka w
1 rocz. śm.
10.30 + śp. Mariana Kaczmarka

w 11 rocz. śm. i zm. z rodz.
Kaczmarków

18.00 w intencji Teresy o dar
zdrowia, potrzebne łaski, Boże
błogosławieństwo i opiekę Matki
Najświętszej

Wtorek, 26 września

18.00 + śp. Sabinę Burzyńską w 1
rocz. śm.
18.00 + śp. Klarę, Józefa,
Janusza, Piotra, Czesławę
Kruszewskich

8.15 + śp.

7.30 + śp. Leokadię Kwiatkowską

18.00 w intencji Żywego Różańca

8.15 za wstawiennictwem NMP
do Boga Ojca z prośbą o dobrą
śmierć i dar zbawienia
18.00 Nowenna

18.00 W intencji Jerzego z okazji
19 urodzin z podziękowaniem za
dotychczasowe łaski z prośbą o
błogosławieństwo Boże dla niego
i dla całej rodziny

Czwartek, 28 września

18.00 w intencji Katarzyny i
Krystiana z okazji 21 rocznicy
ślubu z podziękowaniem za
otrzymane łaski, z prośbą o Boże
błogosławieństwo i opiekę Matki
Bożej na dalsze lata życia

12.00 w intencji parafian

Poniedziałek, 25 września

8.15 + śp. Grażynę i Romana
Idziaków

8.15 + śp.

Środa, 27 września

18.00 + śp. Anitę Poprawka

18.00 w intencji Jacka z ok. 50
urodzin, dziękując za przeżyte
lata, z prośbą o następne 50 lat

8.15 + za śp. Monikę i Leonarda
Niemczewskich o dar nieba

Sobota, 30 września

18.00 + śp. Krzysztofa Szeszułę
w 21 rocz. śm. i zm. z rodz.
Szeszułów i Orłowskich

18.00 Intecnje zbiorowe

Piątek, 29 września

8.15
15.00 ślub
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Ilustracje do artykułu Ks. Mariana Cynki - SZTUKA CZYTANIA OBRAZÓW cz. 8

Fragment UKRZYŻOWANIA GRÜNEWALDA
z poprawkami, które naniósł na fotografii
ARNULF RAINER (1984/89),
pastel na fotografii. Galeria Ulysses, Wiedeń.

CHRYSTUS W OGRODZIE OLIWNYM,
FRANCISCO GOYA Y LICIENTES,

obraz na desce.
Musée du Louvre, Paryż.

CHRYSTUS W OGRODZIE OLIWNYM,
EL GRECO (1541-1614),

olej na płótnie,
Musée des Beaux-Artes, Lille.

MODLITWA W OGRUJCU, 1861, EUGENE DELACROIX (1798-1863), olej na płótnie. Rijksmuseum, Amsterdam. Namalował kilka
wersji MODLITWY W OGRODZIE, ale najbardziej wzruszająca jest ta z Rijksmuseum. Jezus jest tu sam, modli się twarzą zwróconą ku
ziemi, leżąc na boku, jak gdyby się czołgał. Cała jego postać wskazuje na duchowe wyczerpanie. Opuszczony, nie ma siły, aby podnieść
rękę i wznieś dłoń ku niebu w poszukiwaniu otuchy.Amoże Delacroix chciał namalować rękę człowieka, który błaga o miłosierdzie...

POCAŁUNEK JUDASZA.
SCENY Z ŻYCIA CHRYSTUSA,
1304/06, GIOTTO,
fresk w kaplicy Scrovegnich,
Padwa.


